
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2022 480
_______________ № _ _________

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.09.2020 № 587
«Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2020-2022 годах 
Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Хабаровского края на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Хабаровского края от 30.12.2013 № 479-пр в отношении 
многоквартирных домов, расположенных на территории Верхнебуреинского 
муниципального района»

В целях планирования и организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, в соответствии с ст. 168 
Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Хабаровского края от 05.05.2014 № 138-пр «О порядке утверждения 
краткосрочных планов реализации Программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 
30.12.2013 № 479-пр, и порядке установления необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», на 
основании решения собрания собственников помещений и советов 
многоквартирных домов о включении многоквартирных домов в 
краткосрочный план Верхнебуреинского муниципального района, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Краткосрочный план реализации в 2020-2022 
году Программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах Хабаровского края, утвержденной постановлением 
постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края от 24.09.2020 № 587 «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации в 2020-2022 годах Программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014-2043 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края 
от 30.12.2013 № 479-пр в отношении многоквартирных домов, расположенных 
на территории Верхнебуреинского муниципального района» (далее - 
Краткосрочный план) в редакции согласно приложениям к настоящему
па 0 0 3 8 1 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.



2

постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

Г лава района А.М. Маслов



3

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 11.07.2022 №480

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

администрации района 
от 24.09.2020 № 587

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации в 2020 - 2022 году Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

Хабаровского края, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, в 
отношении многоквартирных домов, расположенных на территории Верхнебуреинского муниципального района

Этапы реализации 
краткосрочного плана

Количество
многоквартирных домов, 
в которых оказываются 

услуги
(выполняются работы) 

по капитальному 
ремонту общего 

имущества
_______ (УгтннигЛ_______

Общая площадь 
многоквартирных домов, 
в которых запланировано 
проведение капитального 

ремонта
общего имущества 

(тыс. кв. м)

Стоимость услуг и (или) 
работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах 

(тыс. рублей)

Количество 
зарегистрированных 

жителей в многоквартирных 
домах на дату утверждения 

краткосрочного плана 
(человек)

1 2 3 4 5
2020 год 3 21,9 21 745,8 751
2021 год 23 57,42 63 336,9 1 280
2022 год 10 14,03 31 570,4 354



4

Приложение 1 
к Краткосрочному плану реализации 

в 2020-2022 годах Программы капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Хабаровского края, 
утвержденной постановлением Правительства 

Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, 
в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Перечень
многоквартирных домов на территории Верхнебуреинского муниципального района, в которых планируется проведение капитального ремонта общего

имущества 2020 год

№
п/п

А д р ес  м ногоквартирного  
дом а

Г о д  ввода в 
эксплуата  

цию

М атери
ал

стен
< * >

К оличеств  
о  этаж ей

Колимеет  
во

подъ ездов

О бщ ая площ адь  
м ногоквартир  

н ого  д ом а  - 
в сего  (кв. м )

П лощ адь  
п ом ещ ен и й  
м ногокварт  

ирного  д о м а  
(кв. м)

К оличество ж ител ей , 
зареги ст  рированны х в 
м ногоквартирном  д о м е  

на дату утверж ден и я  
П рограммы  (ч елов ек)

В и д  рем онта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Новоургальское городское поселение

1 Ул. Армейская д. 4 1988 К 5 6 5 688,1 4 250,3 211 Ч
2 Ул. Донецкая д. 1 1979 П 5 9 7 357,3 6 507,6 256 Ч
3 Ул. Ростовская д. 8 1990 К 5 9 8 881,2 6 480,5 284 Ч

Итого 21 926,6 17 238,4 751

С тоим ость  усл уг и (и л и ) р абот  по капитальному рем он ту о б щ ег о  им ущ ества в С п о со б У дельная
м ногоквартирном  д о м е ф орм ир стои м ость П лановая дата

в том  числе средства ования капитального заверш ения

№
А д р ес меры ф инансовой поддерж ки ф он да рем он та 1 кв. 

м етра общ ей  
площ ади  

м ногоквартирно  
го д о м а

работ

п/п
м ногоквартирного

д о м а

вс
ег

о Ф едеральн
ого

б ю д ж ет а

Ф он да
содействия

реформирова
краевого
бю дж ета

м естн ого
б ю д ж ет а

С обственников  
п ом ещ ени й  в 
м ногоквартирном  
д ом е***

капитал
ьного

рем онта
о б щ его

нию им ущ ее



5

рублей тва в 
м ногокв

р убл ей /к в.м

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Новоургальское городское поселение
1 Ул. Армейская д. 4 5 999910,0 5 999910,0 СР 1 054.82 01.10.2020
2 Ул. Донецкая д. 1 7 652 960,0 7 652 960,0 СР 1 040.19 01.10.2020
3 Ул. Ростовская д. 8 8 092 958,0 8 092 958,0 СР 911,25 01.10.2020

Итого 21 745 828,0 0 0 0 0 21 745 828,0 991,76



6

Приложение 2 
к Краткосрочному плану реализации 

в 2020-2022 годах Программы капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Хабаровского края, 
утвержденной постановлением Правительства 

Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, 
в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Реестр
многоквартирных домов на территории Верхнебуреинского муниципального района, в которых планируется проведение капитального ремонта общего

имущества в 2020 году

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Стоимость
капитального

ремонта
(всего)

Установк 
а коллекти 

вных 
(общедом  
овых) ПУ 
и УУ <*>

Ремонт внутридомовых инженерных систем

электроснабж
ения

теплоснабж
ения

газоснабже
ния

горячего
водоснабже

ния

холодного
водоснабжения водоотведения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Новоургальское городское поселение

1 Ул. Армейская д. 4 5 999910,0 0 0 0 0 0 0 0
2 Ул. Донецкая д. 1 7 652 960,0 0 0 0 0 0 0 0
3 Ул. Ростовская д. 8 8 092 958,0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 21 745 828,0 0 0 0 0 0 0 0

№
п/п

А д р ес  м ногоквартирного  
д о м а

Р ем онт крыш и < * * >

Р ем он т или  
зам ена  

л иф тового  
о б ор удов ан  

ия <***>

Ремонт подвальных 
помещений, 

относящихся к 
общему имуществу 
в многоквартирном 

доме

Р ем он т Фасада < * * * * >
Р ем о н т  ф ун дам ен та  

м н огок вар ти р н ого  д о м а

Разработка проек тн о- 
см етной

док ум ен тац и и  на 
вы полнение работ  

<*♦***>

КВ. м р убл ей
еди
ниц

рубле
й

кв. м рублей
КВ.

м
р убл ей

куб.
м

р у б л ей р убл ей

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Новоургальское городское поселение



7

1 Ул. Армейская д. 4 1 428 5 999 910,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Ул. Донецкая д. 1 1 755 7 652 960,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Ул. Ростовская д. 8 2 025 8 092 958,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 5 208 21 745 828,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



8

Приложение 3 
к Краткосрочному плану реализации 

в 2020-2022 годах Программы капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Хабаровского края, 
утвержденной постановлением Правительства 

Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, 
в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Перечень
многоквартирных домов на территории Верхнебуреинского муниципального района, в которых планируется проведение капитального ремонта общего

год
№

п/п
А др ес  м ногоквартирного  

дом а

Г о д  ввода в 
эксплуата  

цию

М атери
ал

стен
<*>

К оличеств  
о  этаж ей

К ол ич ест  
во

п о дъ ездов

О бщ ая площ адь  
м ногоквартир  

н ого  д ом а  - 
всего  (кв. м)

П лощ адь  
п ом ещ ен и й  
м н ого  кварт 

ирн ого  д о м а  
(кв. м)

К ол и ч еств о  ж ител ей , 
зарегистрирован ны х в 

м н огок варти рн ом  д о м е  
на да т у  утвер ж ден и я  

П рограм м ы  (ч ел ов ек )

В и д  рем онта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

1 ул. Блюхера д. 7 1978 К 5 6 4 423.1 4 304,3 171 Ч
2 ул. Парковая д. 13 1990 К 5 10 10 598.5 6 029,2 214 Ч
3 п. ЦЭС д.8 1971 К 5 2 2 345,8 1 781,5 58 ч
4 п. ЦЭС д. 9 1971 к 5 2 2 289,1 1 643,6 66 ч
5 ул. Пушкина д. 52 1984 к 5 1 5 431,0 2 799,3 97 ч
6 ул. Лазо д. 9 1958 к 2 3 1 190,8 813,8 34 ч
7 Ул. Центральная д. 32 1963 к 4 2 1 735.2 1 045,7 43 ч
8 Ул. Центральная д.36 1964 к 4 2 1 390.3 986,8 39 ч
9 Ул. Центральная д.40 1969 к 5 4 4 177.2 2 517.5 109 ч
10 Ул. Софийская д. 4Б 1988 п 5 6 6 080,9 4 494,06 160 ч
Итого 39 661,9 26 415,76 992

Сулукское сельское поселение
1 п. Солони

ул. Центральная д.4/2 1983 п 2 2 877,6 522,2 32 ч
2 п. Солони

ул. Центральная д.4/5 1983 п 2 2 878,2 525,0 19 ч



9

3 п. Сулук 
ул. Ленина д. 3 1986 К 5 1 1 028,9 793,1 25 Ч

Итого 2 784,7 1 840,3 76
Сельское поселение «Поселок Герби»

1 ул. Саратовская д. 9 П 2 2 593.9 341,3 22 Ч
2 ул. Саратовская д. 15 П 2 2 593,6 334,0 23 ч
Итого 1 133,5 675,3 45

Новоургальское городское поселение
1 ул. Киевская 1А 1984 П 5 4 2 923,5 2 923,5 122 ч
2 ул. Киевская 8 1978 П 5 6 4 886,5 4 310,7 169 ч
Итого 7 810,0 7 234,2 291

Тырминское сельское поселения
1 ул. Нагорная д. 4 1990 К 2 2 702,3 631,0 29 ч
2 ул. Нагорная д. 8 2001 К 2 2 678,7 355,7 23 ч
3 ул. Нагорная д. 27 1983 К 2 3 1 454,2 840,3 28 ч
4 ул. Октябрьская д. 18 1973 К 2 3 943,1 846,4 31 ч
5 ул. Октябрьская д. 20 1973 К 2 3 995,4 914,2 29 ч
6 ул. Октябрьская д. 22 1973 К 3 3 1 261,6 1 060 27 ч
Итого 6 0353 4 647,6 167

№

п /п

А д р е с

м н о г о к в а р т и р н о г о  д о м а

С т о и м о с т ь  у с л у г  и (и л и ) р а б о т  п о  к а п и та л ь н о м у  р е м о н т у  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в

м н о г о к в а р т и р н о м  д о м е
С п о с о б  

ф о р м и р  

о в а н и я  

ф о н д а  

к ап и тал  

ь н о го  

р е м о н т а  

о б щ е г о  

и м у щ е е  

т в а  в 

м н о г о к в

У д е л ь н а я  

с т о и м о с т ь  

к а п и т а л ь н о го  

р е м о н т а  1 кв. 

м е т р а  о б щ е й  

п л о щ а д и  

м н о г о к в а р т и р н о  

г о  д о м а

П л а н о в а я  д а т а  

за в е р ш е н и я  

р а б о т

в
се

го

в т о м  ч и с л е  с р е д с т в а

м ер ы  ф и н а н с о в о й  п о д д е р ж к и

Ф е д е р а л ь н

о г о

б ю д ж е т а

Ф о н д а

с о д е й с т в и я

р еф орм ирова

н и ю

к р а ев о го

б ю д ж е т а
м е с т н о г о

б ю д ж е т а

С о б с т в е н н и к о в  

п о м е щ е н и й  в 

м н о го к в а р т и р н о м  

д о м е * * *

р у б л е й р у б л е й /к в .м

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Г о р о д ск о е  п о сел ен и е  « Р а б о ч и й  п о сел о к  Ч егд о м ы н »

1 Ул. Блюхера д. 7 152 443,0 152 443,0 СР 3 4 . 4 6 2021
2 Ул. Парковая д. 13 14 747 064,16 14 747 064,16 СР 1 5 1 5 . 8 8 2021



10

3 п. ЦЭС д.8 2 397 561,0 2 397 561,0 СР 1 022.07 2021
4 п. ЦЭС д. 9 2 402716,0 2 402 716,0 СР 1 049.63 2021
5 ул. Пушкина д. 52 3 559 097,0 3 559 097,0 СР 655,33 2021
6 ул. Лазо д.9 3 088 859,0 3 088 859,0 СР 2 593.94 2021
7 Ул. Центральная д. 32 2 008 041,14 2 008 041,14 СР 1 118.56 2021
8 Ул. Центральная д.36 1 901 959,45 1 901 959,45 СР 1 368,02 2021
9 Ул. Центральная д.40 3 168 500,0 3 168 500,0 СР 758.52 2021
10 Ул. Софийская д. 4Б 5 142 285,60 5 142 285,60 СР 845,65 2021

Итого 38 568 526,35 0 0 0 0 38 568 526,35 972,43
Сулукское сельское поселение

1 п. Солони
ул. Центральная .4/2 2 535 776,0 2 535 776,0 СР 2 889,44 2021

2 п. Солони
ул. Центральная .4/5 2 674 838,56 2 674 838,56 СР 3 045,82 2021

2 п. Сулук 
ул. Ленина д. 3 2 601 916,0 2 601 916,0 СР 2 528.83 2021

Итого 7 812 530,56 7 812 530,56 2 805,52
Сельское поселение «Поселок Герби»

1 Ул. Саратовская д. 9 454 427,0 454 427,0 СР 765,16 2021
2 Ул. Саратовская д. 15 3 020 858,00 3 020 858,00 СР 5 089,05 2021

3 475 285,0 3 475 285,0 3 065,98
Новоургальское городское поселение

1 Ул. Киевская 1А 3 560 065,0 3 560 065,0 СР 1 217,87 2021
2 Ул. Киевская 8 5 669 677,0 5 669 677,0 СР 1 160,27 2021

Итого 9 229 742,0 9 229 742,0 1 181,78
Тырминское сельское поселение

1 ул. Нагорная д. 4 108 440,00 108 440,00 СР 154,41 2021
2 ул. Нагорная д. 8 189 455,00 189 455,00 СР 279,14 2021
3 ул. Нагорная д. 27 940 280,00 940 280,00 СР 646,60 2021
4 ул. Октябрьская д. 18 1 100 645,00 1 100 645,00 СР 1 167,05 2021
5 ул. Октябрьская д. 20 702 030,00 702 030,00 СР 705,27 2021



11

6 ул. Октябрьская д. 22 1 209 975,00 1 209 975,00 СР 959.08 2021
Итого 4 250 825,00 4 250 825,00 704,33



12

Приложение 4 
к Краткосрочному плану реализации 

в 2020-2022 годах Программы капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Хабаровского края, 
утвержденной постановлением Правительства 

Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, 
в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Реестр
многоквартирных домов на территории Верхнебуреинского муниципального района, в которых планируется проведение капитального ремонта общего

имущества в 2021 году

№
п/п

Адрес многоквартирного дома Стоимость
капитального

ремонта
(всего)

Установи 
а коллекти 

вных 
(общедом  
овых) ПУ 
и УУ <*>

Ремонт внутридомовых инженерных систем

электроснабж
ения

теплоснабж
ения

газоснабже
ния

горячего
водоснабже

ния

холодного
водоснабжения водоотведения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

1 Ул. Блюхера д. 7 152 443,0
2 Ул. Парковая д. 13 14 747 064,16
3 п. ЦЭС д.8 2 397 561,0
4 п. ЦЭС д. 9 2 402716,0
5 ул. Пушкина д. 52 3 559 097,0
6 ул. Лазо д.9 3 088 859,0
7 Ул. Центральная д. 32 2 008 041,14
8 Ул. Центральная д.36 1 901 959,45
9 Ул. Центральная д.40 3 168 500,0
10 Ул. Софийская д. 4Б 5 142 285,60

Итого 38 568 526,35
Сулукское сельское поселение

1 п. Солони
ул. Центральная д.4/2 2 535 776,0



13

2 п. Солони
ул. Центральная д.4/5 2 674 838,56

3 п. Сулук 
ул. Ленина д. 3 2 601 916,0

Итого 7 812 530,56
Сельское поселение «Поселок Герби»

1 Ул. Саратовская д 9 454 427,0 454 427,0
2 Ул. Саратовская д. 15 3 020 858,00

3 475 285,0 454 427,0
Новоургальское городское поселение

1 Ул. Киевская 1А 3 560 065,0
2 Ул. Киевская 8 5 669 677,0

Итого 9 229 742,0
Тырминское сельское поселение

1 ул. Нагорная д. 4 108 440,00 108 440,0
2 ул. Нагорная д. 8 189 455,00 189 455,0
3 ул. Нагорная д. 27 940 280,00 546 154,00 236 026,0 158 100,0
4 ул. Октябрьская д. 18 1 100 645,00 524 939,00 253 478,0 322 228,00
5 ул. Октябрьская д. 20 702 030,00 522 490,00 179 540,0
6 ул. Октябрьская д. 22 1 209 975,00 657 242,00 279 325,0 273 408,0

Итого 4 250 825,00 2 250 825,00 768 829,0 1 231 171,00

№
п/п

А др ес  м ногоквартирного  
д ом а

Рем онт крыши < * * >

Р ем онт
И Л И

зам ена  
л иф тового  
о б ор уд ов а  
ния < * * * >

Рем онт  
подвальны х  
п ом ещ ени й , 

отн осящ и хся  к 
о бщ ем у  

им ущ еству в 
м ногоквартирном  

д ом е

Р ем он т (Ьасада < * * * * >
Р ем о н т  ф ун дам ен та  
м ногоквартирного  

д о м а

Р азработка ппоектно- 
см етн ой  док ум ен тац и и  

на вы п олнен ие работ  
< * ♦ * * * >

К В . м рубл ей
еди
ниц

руб
лей

К В . м рубл ей
К В .

м
р убл ей

куб.
м

рубл ей р убл ей

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

1 Ул. Блюхера д. 7 152 443,0



14

2 Ул. Парковая д. 13 2 065 14 747 064,16
3 п. ЦЭС д.8 622,1 2 397 561,0
4 п. ЦЭС д. 9 631,23 2 402716,0
5 ул. Пушкина д. 52 1 068,444 3 559 097,0
6 ул. Лазо д.9 879,4 3 088 859,0
7 Ул. Центральная д. 32 534 2 008 041.14
8 Ул. Центральная д.36 534 1 901 959,45
9 Ул. Центральная д.40 1 214,2 3 168 500,0
10 Ул. Софийская д. 4Б 1 615,0 5 142 285,60

Итого 9 163,374 38 416 083,35 152 443,0
Сулукское сельское поселение

1
п. Солони

ул. Центральная д.4/2 355 2 535 776,0

2 п. Солони
ул. Центральная д.4/5 355 2 674 838,56

3 п. Сулук 
ул. Ленина д. 3 366 2 601 916,0

Итого 1 076 7 812 530,56
Сельское поселение «Поселок Герб)И»

1 Ул. Саратовская д 9
2 Ул. Саратовская д. 15 430,7 3 020 858,0

Итого 430,7 3 020 858,0
Иовоургальское городское поселение

1 Ул. Киевская 1А 780 3 560 065,0
2 Ул. Киевская 8 1 170 5 669 677,0

Итого 1 950 9 229 742,0
Тырминское сельское поселение

1 ул. Нагорная д. 4
2 ул. Нагорная д. 8
3 ул. Нагорная д. 27
4 ул. Октябрьская д. 18
5 ул. Октябрьская д. 20
6 ул. Октябрьская д. 22

Итого



15

Приложение 5 
к Краткосрочному плану реализации 

в 2020-2022 годах Программы капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Хабаровского края, 
утвержденной постановлением Правительства 

Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, 
в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Перечень
многоквартирных домов на территории Верхнебуреинского муниципального района, в которых планируется проведение капитального ремонта общего

имущества 2022 год

№
п/п

А др ес  м ногоквартирного  
дом а

Г о д  ввода  
в

эксплуата
цию

М атер
нал

стен
<*>

К ол ичест  
в о

этаж ей

К оличест
во

подъ ездо
в

О бщ ая  
площ адь  

м н ого квартир 
н ого  д о м а  - 

всего (кв. м)

П лощ адь  
п ом ещ ен и й  
м ногокварт  

ирного д о м а  (кв. 
м)

К ол ичество ж и тел ей , 
зареги ст  рированны х  

в м н огоквартирном  
д о м е  на дату  
утверж ден и я

В и д  рем он та

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

1 Ул. Пионерская д. 19 1977 К 5 4 4 317,00 2 637,80 123 ч
Итого 4 317,00 2 637,80 123

Зулукское сельское поселение (п. Су лук)
1 ул. 40 лет Победы д. 4 1978 П 2 2 976,6 583,5 22 ч
2 ул. 40 лет Победы д. 5 1978 П 2 2 991,00 593,10 23 ч
3 ул. Ленина д. 5 1978 П 2 2 985,5 588,7 19 ч
4 ул. Ленина д. 10 1986 П 2 2 981,10 585,20 20 ч
5 ул. Ленина д. 11 1986 П 2 2 973,59 576,00 23 ч
6 ул. Строителей д. 2 1978 П 2 2 988,60 580,70 31 ч
7 ул. Строителей д. 4 1978 П 2 2 1005,10 592,90 17 ч
Итого 6 901,49 4 100,1 155

Сельское поселение «Поселок Эты жэн»
1 ул. 40 лет Победы д.5 1985 П 2 2 1 407,20 820,40 38 ч
2 ул. 40 лет Победы д. 7 1986 П 2 2 1 402,60 816,10 38 ч
Итого 2 809,80 1 636,8 76



16

№

п/п

А др ес
м ногоквартирного

дом а

С тоим ость  усл уг и (или) р абот  по капитальному р ем он ту  о б щ его  им ущ ества в
м ногоквартирном  д о м е

С п о со б  
ф орм ир  
ования  
ф он д а  

капитал  
ьного  

рем он та  
о б щ ег о  
и м ущ ее  

тва в 
м ногокв

У дельная  
стои м ость  

капитального  
р ем он та  1 кв. 
м етр а о б щ ей  

пл ощ ади
м н огоквартирного

д о м а

П лановая дата
заверш ения
работ

вс
ег

о

в том  числе ср едства

меры  ф инансовой поддерж ки

Ф едеральн
ого

б ю д ж ета

Ф он да
содей стви я

реформирова
нию

краевого
бю дж ета

м естного
бю дж ета

С обственников  
пом ещ ени й  в 
м ногоквартирном  
дом е***

рубл ей рубл ей /к в .м

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»
1 Ул. Пионерская д. 19 4 976 629,60 4 976 629,60 СР 1 152,80 2022
Итого 4 976 629,60 4 976 629,60 1 152,80

Сулукское сельское поселение (п. Сулук)
1 ул. 40 лет Победы д. 4 1 548 728,87 1 548 728,87 СР 1 585,84 2022
2 ул. 40 лет Победы д. 5 2 569 079,77 2 569 079,77 СР 2 592,41 2022
3 ул. Ленина д. 5 1 982 135,25 1 982 135,25 СР 2 011,30 2022
4 ул. Ленина д. 10 1 514 723,92 1 514 723,92 СР 1 543,90 2022
5 ул. Ленина д. 11 1 514 723,92 1 514 723,92 СР 1 555,81 2022
6 ул. Строителей д. 2 1 982 135,25 1 982 135,25 СР 2 004,99 2022
7 ул. Строителей д. 4 2 569 079,77 2 569 079,77 СР 2 556,04 2022
Итого 13 680 606,75 0 0 0 0 13 680 606,75 1 982,27

Сельское поселение «Поселок Этыркэн»
1 40 ул. 40 лет Победы д.5 6 456 555,60 6 456 555,60 СР 4 588,23 2022
2 40 ул. 40 лет Победы д. 7 6 456 555,60 6 456 555,60 СР 4 603,28 2022
Итого 12 913 111,20 12 913 111,20 4 595,74



17

Приложение 6 
к Краткосрочному плану реализации 

в 2020-2022 годах Программы капитального 
ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах Хабаровского края, 
утвержденной постановлением Правительства 

Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр, 
в отношении многоквартирных домов, 

расположенных на территории 
Верхнебуреинского муниципального района

Реестр
многоквартирных домов на территории Верхнебуреинского муниципального района, в которых планируется проведение капитального ремонта общего

имущества в 2022 году

№
п/п

А др ес м н огоквартирного д ом а Стоимость
капитального

ремонта
(всего)

Установк 
а коллекти 

вных 
(общедом  
овых) ПУ 
и УУ <*>

Ремонт внутридомовых инженерных систем

электроснабж
ения

теплоснабж
ения

газоснабже
ния

горячего
водоснабже

ния

холодного
водоснабжения водоотведения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

1 Ул. Пионерская д. 19 4 976 629,60
Итого 52 881 656,02

Сулукское сельское поселение (п. Сулук)
1 ул. 40 лет Победы д. 4 1 548 728,87 1 548 728,87
2 ул. 40 лет Победы д. 5 2 569 079,77 1 548 728,87 528 822,37 491 528,53
3 ул. Ленина д. 5 1 982 135,25 1 548 728,87 433 406,38
4 ул. Ленина д. 10 1 514 723,92 1 514 723,92
5 ул. Ленина д. 11 1 514 723,92 1 514 723,92
6 ул. Строителей д. 2 1 982 135,25 1 548 728,87 433 406,38
7 ул. Строителей д. 4 2 569 079,77 1 548 728,87 528 822,37 491 528,53

Итого 13 680 606,75 10 773 092,19 1 057 644,74 983 057,06 866 812,76
Сельское поселение «Поселок 2>тыркэн»

1 ул. 40 лет Победы д.5 6 456 555,60
2 ул. 40 лет Победы д. 7 6 456 555,60

Итого 12 913 111,20



18

№
п/п

А др ес  м ногоквартирного  
д ом а

Р ем о н т  коы ш и < * * >

Р ем он т или  
зам ена  

ли ф тов ого  
о бор удов ан

И Я  < * * * >

Рем онт  
подвальны х  
пом ещ ений, 

относящ и хся  к 
общ ем у  

и м ущ еству в 
м ногоквартирном  

д о м е

Р ем о н т  Ф асада < * * * * > Р ем о н т  ф ундам ента  
м н огоквартирного д ом а

Разработка  

п р оек тн о-см етн ой  

д о к ум ен тац и и  на 
вы п олн ен и е р абот  

< * * * * ♦ >

К В . м р убл ей
еди
ниц

рубл е
й

К В . м р убл ей
К В .

м
р убл ей

куб.
м

р убл ей р у б л ей

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Городское поселение «Рабочий поселок Чегдомын»

1 Ул. Пионерская д. 19 1 033,63 4 976 629,60
Сулукское сельское поселение (п. Су лук)

1 ул. 40 лет Победы д. 4
2 ул. 40 лет Победы д. 5
3 ул. Ленина д. 5
4 ул. Ленина д. 10
5 ул. Ленина д. 11
6 ул. Строителей д. 2
7 ул. Строителей д. 4

Итого
Сельское поселение «Поселок Этыркэн»

1 ул. 40 лет Победы д.5 772,8 6 456 555,60
2 ул. 40 лет Победы д. 7 772,8 6 456 555,60

Итого 12 913 111,2

■»


